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S.I. 2016 No. 

Excise Tax Act 

(Act 2015-32) 

EXCISE TAX REGULATIONS, 2016 

The Minister. in exercise of the powers conferred on him by section (35) of 
the Excise Tax Act. makes the following Regulations: 

Citation 

1. 	These Regulations may be cited as the Excise Tax Regulations, 2016. 

Interpretation 

In these Regulations. 

"Act" means the Excise Tax Act, 2015 (Act 2015-32); 

"authorised person" means a person who is authorised by the warehouse manager 
to act on his behalf. 

Fornis 

3.(1) 	The forms prescribed for the purposes of the Act and the Regulations 
are those set out in Forms 1 to 5 of the First Schedule to these Regulations. 

(2) 	The forms shall be available to the public in electronic format and shall be 
submitted to the Barbados Revenue Authority using the electronically controlled 
tax administration system implemented by the Barbados Revenue Authority. 

Licence fee 

4.(1) 	The fee for a licence under section 6 of the Act is $5 000. 

1, 
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(2) 	Notwithstanding paraeraph (1). the fee for a licence under section 6 of the 
Act in respect of a small supplier is $1 000. 

Application for a licence 

5. A person who wishes to obtain a licence under section 7 of the Act 
shall apply in the Form 1 set out in the First Schedule. 

Application for registration 

6. A person who wishes to register as an excise licensee shall apply in 
the Form 2 set out in the First Schedule. 

Excise tax return 

7. An excise tax return that is filed in accordance with section 16 of the 
Act shall be in the Form 3 set out in the First Schedule. 

Application for a refund 

8. An application for a refund shall be in the Form 4 set out in the First 
Schedule. 

Appeal Form 

9. An appeal to the Barbados Revenue Authority Appeal Tribunal, shall 
be in the Form 5 set out in the First Schedule. 

Rates of excise tax 

10. The rates of excise tax in respect of taxable goods shall be those taxes 
that are set out in the Second Schedule. 
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Specifications of volume and content of alcohol 

11. 	The volume and content of alcohol that is present in a taxable good 
shall be expressed 

(a) as a percentage of the total volume of the product at a temperature of 
20 degrees Celsius; and 

(b) the alcoholic content shall be marked with the words "vol %". 

Days and hours of business for warebouses 

12.(1) 	The working days of a warehouse are everyday except Saturdays, 
Sundays and Public Holidays. 

(2) 	The working hours of a warehouse are from 7:30 am to 5:00 pm on all 
working days with a one hour lunch break during this period. 

Warehousing 

13.(1) 	A warehouse that is contemplated for use for the storage of any taxable 
goods or for any operation in connection with any taxable goods shall be approved 
by the Comrnissioner for the purpose. 

(2) 	The approval referred to in paragraph (1) shall contam such conditions as 
may be specified by the Commissioner. 

(3) 	Where an excise licensee or his agent breaches a condition of any approval 
given under this regulation, the Commissioner may 

(a) revoke the approval; or 

(b) refuse to renew the approval. 

(4) 	Where the Commissioner refuses to renew an approval or revokes an 
approval pursuant to paragraph (3) no additionai taxable goods shall be brought 
to the warehouse where the taxable goods are stored and the duty in respect of 
all of the taxable goods contained in that warehouse shall be paid or the taxable 
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goods delivered for approved duty free purposes within 6 months of the date of 
the Conunissioner's decision. 

(5) An excise licensee who is aggrieved by a decision of the Commissioner to 
refuse to renew an approval or to revoke an approval may appeal the decision to 
the Barbados Revenue Authority Appeals Tribunal. 

Responsibility for good conduct in a warehouse 

14.(1) 	A warehouse manager is responsible for the good conduct of every 
person who is employed by him in a warehouse. 

(2) Every person employed in any capacity in a warehouse shall comply with 
any reasonable direction or order given by the warehouse manager. or other 
authorised person. 

(3) No person except a person employed in a warehouse shall enter the 
warehouse without the permission of the warehouse manager or other authorised 
person. 

(4) No person shall take any basket, bag, receptacle, piping or other similar 
article or apparatus into a warehouse. 

Prohibition on smoking in a warehouse 

15.(1) 	No person shall smoke or use naked lights in a warehouse. 

(2) 	Every person shall, before entering a warehouse, deliver to the warehouse 
manager or to an authorised person all matches, lighters or other combustible 
materiais in his possession or under his control to the warehouse manager or other 
authorised person. 

Powers of search 

16.(1) 	Subject to paragraph (2), during an inspection of a warehouse an 
officer or authorised person may, upon reasonable suspicion, search any person 
or any packages which that person has in his possession or under his control when 
leaving a warehouse. 
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(2) 	A female person may only be searched by an officer or authorised person 
who is a female. 

Records 

17.(1) 	The Commissioner may authorise an excise licensee to deliver taxable 
goods from his spirits store or warehouse on such conditions as he may impose 
and may allow the use of commercial documents for all operations. 

(2) The Commissioner shall determined the length of time in respect of which 
the conditions set out in paragraph (1) shall apply and the terms of their renewal. 

(3) Where the excise licensee commits a breach of any of the conditions 
referred to in paragraph (1). the Commissioner shall withdraw the authority. 

Spirits 

18.(1) 	A still that is to be licensed by an excise licensee shall be constructed 
in accordance with the specifications set out in the Third Schedule. 

(2) The Commissioner shall specify the conditions under which spirits may be 
removed from the spirits store of each still. 

(3) No person shall remove or permit the removal of any spirits from a spirits 
store or warehouse unless 

(a) 	the quantity of spirits to be removed 

(i) in the case of a spirits store is not less than 75 liares; 

(ii) in the case of a warehouse is not less than 3.7 liares; 

(b) notice of the removal is recorded in the manner prescribed by the 
Commissioner; 

(c) 	the quantity of spirits to be removed is ascertained by an agent of the 
excise licensee and is recorded in the manner prescribed by the 
Commissioner; 
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(d) in the case of merhylated spirits or other denatured spirits, the excise 
licensee has painted on each package the words "METHYLATED 
SPIRITS" or "DENATURED SPIRITS" as appropriate. the year the 
package was filled and the packages for each year are numbered 
consecutively in letters of not less than 4 centimetres high; and 

(e) the spirits are accompanied by a commercial document that providos 
details required by the Commissioner and is marked "Customs Permit". 

No deposit of taxable goods without a bond 

19. 	No person shall deposit a taxable good in any privately owned 
warehouse unless that person has entered into a bond with the Commissioner that 
is 

(a) of an appropriate amount for the security of the duties payable; and 

(b) for the proper performance of his obligation. 

Removal of taxable goods from warehouse 

20.(1) 	A taxable good shall not be removed for domestic consumption unless 
the duty and ali other charges are paid. 

(2) 	A taxable good may be delivered from any warehouse before the correct 
duty at the current rate is paid, but where the taxable good is to be transferred 
from one warehouse to another or is intended for direct shipment for export or 
for export as ship' s stores, the transfer documents or the appropriate export entries 
shall be entered into the system prior to delivery. 

Conditions for transfer of taxable goods 

21.(1) 	Subject to paragraph (2), no taxable goods may be transferred from 
one warehouse to another unless the owner of the taxable goods has entered into 
a bond with security equal to the amount of duty payable on those goods. 

(2) 	The owner of taxable goods referred to in paragraph (1) may, instead of 
entering a bond on each occasion of removal of the taxable goods for re- 
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warehousing. enter into a general bond to continue in force for a period of 12 
months with security in an amount that is approved by the Commissioner. 

Conditions for export of taxable goods 

22.(1) 	Subject to paragraph (2), no taxable goods shall be exported or shipped 
as stores free of duty. unless the exporter of the taxable goods has entered into a 
bond with security equal to triple the amount of duty payable on those goods. 

(2) 	An exporter of taxable goods referred to in paragraph (1) may. instead of 
entering into a bond on each occasion of export or shipment of taxable goods as 
stores, enter into a comprehensive bond with the Commissioner to cover all 
activities and all the warehouses of that excise licensee in such amount that the 
Commissioner considers adequate to cover the assessed actual risk to the 
Customs revenue at any time. 

Verification of quantity of spirits for export 

23. Every package that contains a taxable good that is intended for export 
shall be entered into the system by the warehouse manager and where required 
the package shall be produced to an officer who shall satisfy hirnself that the 
actual quantity to be delivered from the warehouse corresponds with the 
particulars shown on the export entry. 

Stock accounts 

24. Stock accounts that show the particulars in respect of the receipt 
warehousing and delivery of spirits from a warehouse and of all other transactions 
in respect of the spirits shall be kept in electronic format by every excise licensee 
who is required to enter into a bond. 

Vatting and blending 

25.(1) 	Before vatting and blending operations are permitted to commence, a 
warehouse keeper shall make an application for permission in the Form as set 
out in the Fourth Schedule. 
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(2) The operations of vaning and blending spirits and compounds and of 
making into casks or bottling of spirits and compounds may only be permitted in 
a warehouse that is approved by the Commissioner for the purpose. 

Vats to be numbered 

26. 	Every vat that is used for vatting and blending shall be numbered 
consecutively and the numbers on each vat shall be painted in conspicuous 
figures. 

Examination of vats and sampling of the contents 

27.(1) 	Where permission for a vatting operation is granted and is being 
undertaken, the warehouse manager or other authorised person in charge of the 
operation shall examine the vat, check the numbers on the casks to be used, 
regauge and test the contents and ensure that the casks are emptied into the vat. 

(2) 	After the vatting process has been completed, the warehouse manager or 
other authorised person in charge of the operation shall take the strength of a 
representative sample and enter into the official records and into the system, the 
dip of the vat, ascertain the volume of spirit strength, the equivalent volume of 
spirits at 20 degrees Celsius and the quantity in litres of alcohol at 20 degrees 
Celsius contained in the spirits. 

Returns to be entered into the system by the warehouse manager 

28.(1) 	At the Glose of business on the Last working day of each month, the 
warehouse manager shsil make a return to the Commissioner using the system 
and shall show the taxable goods processed in the warehouse for the particular 
month. 

(2) 	The warehouse manager is responsible for the accuracy of the return that 
is entered on the system under subsection (1), and where a physical check by an 
officer reveals that the return is incorrect in any material respect, the warehouse 
manager shall be charged the appropriate duty on any deficiency which cannot 
be accounted for to the satisfaction of the officer. 
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Forfeiture of taxable goods 

29. 	\Vhere on inspection an officer discovers that taxable goods 

(a) entered to be warehoused are not warehoused; or 

(h) being warehoused 

(i) are in any way concealed in or removed therefrom; or 

(ii) are abstracted from any package or transferred from one package 
to another 

without the permission of the Commissioner or the officer; or 

(c) being warehoused, are in any way interfered with for the purpose of 
ilegal mixing, remova' or concealment 

those taxable goods shall be forfeited. 

Checking of warehouse manager's stock 

30.(1) 	A warehouse manager's stock in a warehouse may be checked at such 
intervais as the officer assigned to the warehouse may from time to time 
determine and at such time the stock shall be compared with the official records 
in the system and the duty shall be charged on any deficiency found and which 
cannot be accounted for to the satisfaction of the officer. 

(2) 	A warehouse manager, his agent or an authorised person shall render any 
assistance or eive any information which an officer may require when taking 
stock. 

Exemptions 

31. 	The following goods are exempt from excise tas:: 

(a) goods imported into Barbados 

(i) wines described under tariff heading number 22.04; 

(ii) vermouths described under tariff heading number 22 05.00; 
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(iii) spirits described under tariff heading number 2206.00; 

(iv) spirituous beverages described under tariff heading number 
22,08: 

(v) tobacco products described under tariff heading number 24.02 

that at the time of importation are exempt from duty under the Customs 
Regulations. 1963 (LN 1963 No. 61 )or Part II B of the Custosas Tarjff 1962 (LN 
1962 No. 18); 

(h) 	motor vehicles imported into Barbados that at the time of importation 
are exempt from duty under the Customs Tariff (Vehicles Exemption 
from Duty) Regulations, 1958 (LN 1958 No. 86(c)); 

(c) motor vehic[es imported into Barbados that, at the time of importation, 
are exempt from duty under Part II B of the Customs Tariff, or 

(d) goods of any kind that are exempt from excise tax under any other 
enactment, 

Interest 

32. The interest rate payable under section 21 of the Excise Tax Act, 
2015 (Act 2015-32) shall be the same as the interest rate payable under the Value 
Added Tax Act, Cap. 87. 

Offences 

33. A person who contravenes these Regulations is guilty of an offence 
and is liable on summary conviction to a fine of $5 000. 

Repeal 

34. The Spirits Regulations, 1984 (S.I. 1984 No. 91) are repealed. 
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FIRST SCHEDULE 

(Re,gulation 3(1)1 

Excise Tax Act 
(Act 2015-32) 

(R ef.,Itlation 5) 

FORNI 1 

APPLIC.ATION FOR EXCISE LICENCE 

NOTES: 

Please complete in BLOCK CAPITALS. 

You may use this forte to appiy for approval for the followine Excise Licences: 

1. Wholesale Dealer and Rerailer of Spirits. Wine (Please specify. e.tt. WhoIesale Dealer in Wine). 

2. Distiller of Spirits. Rectifier or Compounder of Spirits. Brewer of Beer for Sale. 
Manufacturer. In respct of stills. indicate the number of stills and the still number. 

3. Methylated Spirits Retailer. 

The Application shouid be signed by the Licensee if a Sole Trader. by one adie Partners if a 
Partnership or. in the case of an Incorporated Firm by the Company Secrerany 
or a Director ()frite Company. 

1T IS AN OFFENCE TO TRADE WITHOUT AN EXCISE LICENCE. YOU MUST 
WAIT UNTIL THE LICENCE IS ISSUED BEFORE YOU COMMENCE TRADING. 

Please emer the Licence Type being applied for. 

I. 	Licence Type• 

 

Please emer the Licence Type from the list o1 E.rcise Licences 
mentioned a: 1- 3 as stated abone. 

	

1. 	Tax Reference Number: 	  

	

3. 	Date of Application: 	  4 Telephone No • 
Date Afoinh Year 

	

5. 	Name of Licensee• 	  

Please emer the _Vante of Licensee (These details 1rtl1 appear on the Licences 
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First 	- r(..Olitát 

FORM 1 - (Coned) 

APPLICATION FOR EXCISE LICENCE - (Cont'd) 

	

C. 	Nom inee- 	
ire..7se chim' the \ame of Vi-nninee. rfapplicahle, r'e g. company director, 

7. 	Business Nanie: 
Business .1ame of the Premises 	the liame Orer thP door ciar.? prentisest 

g. 	Please provide details of the previous owner or licence reference: 

9. Address of Prernises 	  
Please enter the adir= 0'1 re License mutues 

10. Mailinsz Name and Address: 	  

Please state 11,21112 and address ra which correspondente Can he posred other that? the Licensed Prentises 

Tick the appropriate box. 

11. Were the premises previously licensed?: 	 Yes 0 	No 11 
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FirS1 át.-11Ccilllí: 

FORNI 1 - (Cont`d) 

APPLICATION FOR EXCISE LICENCE - (Coned1 

12. 	Please entcr the Ta\ Reference Nurnber of the Licensee as named at 2 and the Licence 
Type to which ir relates e.g. VAT. 

rz fcrezw wnber  L iCenCe rip 

13. Licence Details• 	  

14. Ta?: Payer Identification Number assigned by the Barbados Revenue Authority: 

15. Type of activity and the narne of the taxable good(s) for which the excise licence is 
required: 

16. Type of processing (c.a. distilline. redistilling. blending): 

17. The estimated quantities of annual production. quantities produced and quantities in 
stock: 
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First Sdictitele - 

FORNI 1 - (Cont'cl) 

APPLICATION FOR EXC1SE L10ENCE (Cont'd) 

I S. Fui] description of the accounting siem operation: 	  

19. Please provide a detailed description of the individual production processes. 
including information on measuring devices: 	  

20. Method of despatchine taxable eoods (e.g. pipeline. tanker. barrei. container): 

21. Please provide a statement that the conditions for the electronic exchange of information 
relating to the movement of taxable goods are in place along with an explanation of 
those conditions: 

Declaration: 

1 declare that the personi s)*/entit * named above is*/are* the current tradine person(s)* 
lentiry* and 1 hereby make an application for the licence described above. 

.5:ignanire Licensee 	 Posilion (e.g. Direcion Secrerar) 

*Delete here not applicable. 
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First Scheduie - (C4.-nu'd) 

FORNI 1 - (Conad) 

APPLICATION FOR EXCISE LICENCE - (Conclid) 

FOR THE BARBADOS REVENUE ALITHORITY USE ONLY 

Please ti& the appropriate box. 

APPROVED 	DENIED 

..Sig,nantre cfCornsnissioner or authorised pfficer 

Sramp 

Date 
Dale 111pp:h }éar 



I' 113'! Sciidule - (Comit 

•tïr, 

ENCiSC Tax Act 
(Act 2015-32) 

(Reg/dation 6) 

FORJA 2 

APPLICATION FOR REGISTRATION UNDER 
THE BARBADOS REVENUE AUTHORITY 

1. 	Name of Excise Licensee and conipany registration number: 

Taxable aood produced. manufactured or sold: 

3. Code and description of the taxable eood: 

4. Type of processine (e.e. distilline. redistilline. blendin2): 

5. Location of warehouse: 
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First 	- (Cont'd, 

FORM 2 - (Concl'd) 

APPLICATION FOR REGISTRATION UNDER 
THE BARBADOS REVENUE AUTHORITY - (ConcI'd) 

6. Nane of Warehouse Manaaer: 

7. Date of Application: 
Date Vont,: rear 

Signature of Director or Company' Secretary qf the Applicata 

A.Ar Corporate Sal 

FOR THE BARBADOS REVENUE AUTHORITY USE ONLY 

APPROVED 	DENIED 

Signature of Couttnissioner or authorised officer 

Oficial Stamp 

Date.. 	  
Date ,ifo++rh tear 



Schelinie- 

4,7N 
r "i> 

Excise. Tax Act 
(Act 2015-321 

(Rcgidation 

FORM 3 

EXC1SE TAX RETURN 

1. 	Name and Tax Pa> er Identification Number of Excise Licensee: 

2. Month for which the return relates: 	  

3. Quantity of taxable good.produced: 	  

4. Amount of taxable £.,00d released for export: 	  

5. Amount of raxable aooel released for consumption in Barbados: 	  

6. Estimared excise rax payable: 	  

Signanire qf Director or Company Secrerary e!f &cise Licensee 

Company Seal 

Date: 	  
Ume Month 7ear 



First Schccátie - 

FORNI 3 - (Concl'd) 

EXCISE TAX RETURN - (Conerd) 

FOR THE BARBADOS REVENUE AUTHORITY USE ONLY 

Assessment of Tax: 	  

Sig,natirw ofC011117I1SSi011CP or authorised off= 

Olficial Stamp 

Dai 	  
Drue Mond? f'ear 



First 	- iCont',11 

Excise Tax Act 
(Act 2015-32) 

(Regulado)? 8) 

FORM 4 

APPLICATION FOR A REFUND UNDER SECTION 24 
OF THE EXCISE TAX ACT 

I. 	Name. Address and Company number of Excise Licensee: 

:vame 

Address 

Compwn Vumber 

3. 	Tax Payer I dentification Number of Excise Licensee: 	  

3. Description and quantities of taxable aood(s) in respect of which refund is souaht: 

4. Particulars of excise tax paid including ship or aircraft to which taxable aoods were 
delivered: 



First Schccide (C'onlY) 

FORNI 4 - (Conci'd) 

APPLICATION FOR A REFUND UNDER SECTION 24 
OF THE EXCISE TAN ACT - (Conclich 

5. 	Date of sale of taxable £tood: 	  
Da N. .lfnnrlr 

Signamr: c fDirector or Company SCCirlary of Ewise Licensee 

Company Seul 

Dzae: 
Daie Alomh )ear 

FOR THE BARBADOS REVENUE AUTHORITY USE ONLY 

Assessinera of Refund: 	  

SignamrÈ of Conunissionor or amhorised officer 

Cfzcial Siamp 

Date: 	  
Dam Innth }-ear 
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ru•••• 

Excise Tax Act 
(Act 2015-32) 

(Regulado/7P) 

FORNI 5 

NOTICE OF APPEAL TO THE 
BARBADOS REVENUE AUTHORITY APPEALS TRIBUNAL 

1. 	Name. Address and Company number of the Excise Licensee: 

içam 

Address 

Compare Number 

Tax Payer Identification Number of Excise Licensee' 	  

3. Taxable good produced or sold by the Excise Licensee: 

4. Fuil details of the zrie\ ante in respect of which the appeal is soubt: 

First Schedulc - rCI )1n 'd) 
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First 5d:ceitil,: - (Conci'd, 

FORM 5 - (Conci'd) 

NOTICE OF APPEAL TO THE 
BARBADOS REVENUE AUTHORITY APPEALS TRIBUNAL - (Conclicl) 

5. 	Date on 1\ Ilidi the Custorns assessrnent svas elven in respect ofwhich the appeal is soueát: 

E) nt. Alemh Year 

..çignature of Ditwor ar Compam• Secrerari• Evrise Licvntv 

Compagi • Seal 

Dxe• 
Gale Monih lear 

FOR THE BARBADOS REVENUE AUTHORITY USE ONLY 

Date of receipt of Nodee: 	  
Date A lonth )ear 

Signantre of Ch2irifun cp.-the Trauma! 
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First SdhAilile - (Concirib 

FORNI 5 - (Conad) 

NOTICE OF APPEAL TO THE 
BARBADOS REVENUE AUTHORITY APPEALS TRIBUNAL - (Concl'd 

5. 	Date on vhich the Custorns assessrn ent mas eiven in respect ofwhich the appeal is sou lit: 

Pare 1lofrrh lear 

Sig.tratur,? cif Director or Company Seeretary of Excise Licensee 

Company Seal 

Dam: 	  
Date Month lear 

FOR THE BARBADOS REVENUE AUTHORITY USE ONLY 

Date of receipt of Notice: 	  
Date Alotai? )ear 

Sienature pf Chairman of the Tribunal 
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Firál Scheditic - 

FORNI 5 - (Concl'd) 

NOTICE OF APPEAL TO THE 
BARBADOS REVENUE AUTHORITY APPEALS TRIBUNAL - (Conerd) 

5. 	Date on vhich the Customs assessment was given in respect ofIvhich the appeal is souctht: 

Date3 tonar 1. .ar 

Signa:tu? eDirecior o.'• Compara.  Secretarr Ewise Licensee 

Campana' Seal 

Date• 	  
Date Montlt }car 

FOR THE BARBADOS REVENUE AUTHORITY USE ONLY 

Date of receipt of Notice: 	  
Date Monthlear 

Signature pf Chairman Qf the Tribunal 
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First Schednic - tCottcird, 

FORAS 5 - (Conad) 

NOTICE OF APPEAL TO THE 
BARBADOS REVENUE AUTHORITY APPEALS TRIBUNAL - (Conclid) 

5. 	Date on lVil ich the Customs assessment was Liven in respect of which the appeal is soubt: 

Dalt' l lortth Year 

Signature qf Director or Company Secrermy of 6-cise Licensce 

Company Scal 

Date= 	  
Urre A fornir liar 

FOR THE BARBADOS REVENUE AUTHOR1TY USE ONLY 

Date of receipt ofNotice: 	  
Date Mond: Year 

Signeaurc of Chairman gf.  Tribunal 
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Fira: 	 - 	ill-nr.d1 

FORNI 5 - (Concrd) 

NOTICE OF APPEAL TO THE 
BARBADOS REVENUE AUTHORITY AFPEALS TRIBUNAL - (Count) 

5. 	Date on which tile Customs assessment was giVell in respect ofv, h icli the appeal is sought: 

Date Uaná Year 

Signature c:g-Director or Compara-  Secreta/3.  qf Excise Licemsce 

Su'ai 

Dam; 	  
Date lonth )'ar 

FOR THE BARBADOS REVENUE AUTHORITY USE ONLY 

Date of receipt ofNotice: 	  
Date A/mit/2'Year 

Siga. :oure gr-  Chairman ofthe Tribuna/ 
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Fii's, Sciw,htie - il. oncl'dfr 

FORNI 5 - (Concl'd) 

NOTICE OF APPEAL TO THE 
BARBADOS REVENUE AUTHORITY APPEALS TRIBUNAL - (Coricrd) 

5. 	Date on which the Customs assessment was given in respect of which the appeal is santa: 

Dana 3 knah Year 

Signafurv ofDirector or 	SeC:rifíary of ELVÉSc"..:  

Company Seal 

Date. 	  
Date Alonth Year 

FOR THE BARBADOS REVENUE AUTHORITY USE ONLY 

Date of receipt of Norice: 	  
Aketh Year 

Signature cf Chairman c ou trthunal 



33 

First Schcduk - (Conci'd) 

FORNI 5 - (Coned) 

NOTICE OF APPEAL TO THE 
BARBADOS REVENUE AUTHORITY APPEALS TRIBUNAL - (Concrd) 

3. 	Date on which the Customs assessment was given in respect ofwhich the appeal is sought: 

Date 4 &uh le,ir 

Signature ODbector or Company Secretaty oÍErcrse Licensee 

Company Soai 

Date: 	  
Date á lonth feri: 

FOR THE BARBADOS REVENUE AUTHORITY USE ONLY 

Date of receipt of Notice: 	  
Date .4 fonth )Par 

Signature qf itairmast of the Tribunal 
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Fira Schedule - (Cowird) 

FORNI 5 - (Conad) 

NOTICE OF APPEAL TO THE 
BARBADOS REVENUE AUTHORITY APPEALS TRIBUNAL - (Conclid) 

5. 	Date on 1\ iliCh the Custonis assessment V,,as given in respect ofWilich the appeal is sought: 

Date Voinh fcar 

Signature of Director or Comparti Secretary of Ercise Licensee 

Company SM 

Date. 	  
Date iOnth liar 

FOR THE BARBADOS REVENDE AUTHORITY USE ONLY 

Date of receipt of Notice: 	  
Date A lonth Year 

Stgnature of Chairman of the Tribunal 
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Fiar Schedrie - (COner 

FORNI 5 - (Concrd) 

NOTICE OF APPEAL TO THE 
BARBADOS REVENUE AUTHORITY APPEALS TRIBUNAL - (Concl'd) 

5, 	Date on w taci) the Custorns assessrnent as 2iven in respect ofwilich the appeal is souttlit: 

Dalt' InTrh }irar 

Signature aí Dh. c wr or Company Socrelart• of Excise Licensee 

Company Seal 

Date: 	  
Dt712 VOILrá. Year 

FOR THE BARBADOS REVENUE AUTHORITY USE ONLY 

Date of receipt of Notice: 	  
Ame AinnthYear 

Signature aí-Chairman ai the Tribunal 
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- 

FORNI 5 - (Concl'd) 

NOTICE OF APPEAL TO THE 
BARBADOS REVENUE ALFTHORITY APPEALS TRIBUNAL - (Concl'd) 

5. 	Date on which the Custonis assessment NN as aiven in respect ofwitich the appeal is souallt: 

ave 4lorth 

Signature ti( Director ar Courpaiii•S.,cr,naty dErrise Ltcensce 

Campam-SA.71 

Date: 	  
0,21e .‘,017111 Voar 

FOR THE BARBADOS REVENUE AUTHORITY USE ONLY 

Date of receipt ofNotice: 	  
Date Month }éar 

Signature qf hairtnan qf the Tribunal 
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FirS! SehCchtie - f CUPItiVI 

FORNI 5 - (Conad) 

NOTICE OF APPEAL TO THE 
BARBADOS REVENUE AUTHORITY APPEALS TRIBUNAL - {Conci'd) 

5. 	Date on which the Customs assessment was 	in respect ofwhich the appeal is sought: 

Para f forzth Year 

Sipantre qf Director ar Compan3 Secrevary 0-Ercise Liconce 

Campam. SM 

Date: 	  
Date Mond? Year 

FOR THE BARBADOS REVENUE AUTHORITY USE ONLY 

Date of receipt ofNotice: 	  
Date Maná léar 

Stp. wilure qf Chairman cf lha Tribunal 
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Fim Scheduic - ‘Concrch 

FORNI 5 - (Concl'd) 

NOTtCE OF APPEAL TO THE 
BARBADOS REVENUE AUTHORITY APPEALS TRIBUNAL - (Concrc) 

5. 	Date on n h ich the Customs assessment v, as eiven in respect ofwhich the appeal is souelt: 

Date Mouth Year 

Signature cf Director or Cornpanr Secretart cf Excise Licensee. 

Company Seer! 

Date: 	  
Date Aforrar 3ear 

FOR THE BARBADOS REVENUE AUTHORITY USE ONLY 

Date of receipt of Notice: 	  
Daw lotth 30:tr 

&partem O-Chairman qf the Tribunal 
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Firsl Sch,:juit: - 1Concird) 

FORNI 5 - (Conclic) 

NOTICE OF APPEAL TO THE 
BARBADOS REVENUE AUTHORITY APPEALS TRIBUNAL - (Concildl 

5. 	Date on 	ich the Customs assessmenr was given in respect of 	the appeal is soueht: 

Dali? .11.1117M real' 

Sip2.711(1? oÏDirrrl 01' or Companv Secirtarr cif Ercise Licensee 

Compain &aí 

Date' 	  
Date MOlith FLUI" 

FOR THE BARBADOS REVENUE AUTHORITY USE ONLY 

Date of receipt ofNotice: 	  
Date. Munir léar 

Charrman Cfthe Tribunal 
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Firsi 	- 

FORNI 5 - (Conci'd) 

NOTICE OF APPEAL TO THE 
BARBADOS :.ZEVENUE AUTHORITY APPEALS TRIBUNAL - (Concl'd 

5. 	Date on \\ilidi  the Custorns assessinent was elven in respect of which tlle appeal is souút: 

Date ilonth 

Signantw o Director rir Company Secre,taty of Excise Liconsee 

Company Seal 

Date Month }cat. 

FOR THE BARBADOS REVENUE AUTHORITY USE ONLY 

Date of receipt of Notice: 	  
Date Alonth Year 

Signature (21 Chairman gt" the Trtininal 
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SECOND SCHEDL LE 

(Regulalion 10) 

Tariff Headine No. 	Description of Goods Rate of Tas 

22.03 

22.04 

Beer made from malt 

(a) In containers made wholl) or 
parrly antera! 

(b) Other 

(1) 	containinst more than 
0.5°0 but not more than 

alcohol 

(ii) containinsz more than 
I° Qalcohol but not more 
than 4° o alcohol 

(iii) containina more than 
4°0 alcohol but not more 
than 5!o alcohol 

(iv) containine more than 
5°0 alcohol but not more 
than 10°0 alcohol 

( 	containin2 more than 
10°0 alcohol but not 
more than 15°0 alcohol 

Wine of fresh 2rapes. including 
fonified wines; grape must other than 
that under tariff headin2 No. 20.09 

Sparklina mine 

Other wine: erape must with 
fermentation prevented or 
arrested by the addition of alcohol 

2204.10 

2204.20 

50.75 per container 

50.12 per litre 

50.45 per litre 

50.57 per litre 

50.825 per Urre 

51.485 per litre 

55.25 per litre 

54.80 per litre 
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Tariff Heading No. Description of Goods Rate of Tas 

22.06.009 

22.07 

Other grape must 

Vermouth and other wine of 
fresh grapes flavoured with 
plants or aromaric substances 

Other fermented beverages 

Shandies 

(a1 containine more than 0.50 o 
alcohol but not more than 1°0 
alcohol 

(b) containinQ more than 
alcohol bur not more than 5° o 
alcohol 

(c) containin2 more than 5% 
alcohol but not more than 10°0 
alcohol 

(d) containim more than 10°0 
alcohol but not more than 15°0 
alcohol 

Other fermented berera2es (for 
example cider. perra and mead) 

Undernarured ethyl alcohol of an 
alcoholic streng.th 1)3 volume of 
80°o vol. Or 	eth. I alcohol 
and other spirits. denarured. of any 
stren2.th 

2204.30 

22.05 

22.06 

22.06.01 

55.35 per litre 

$3.75 per litre 

50.12 per litre 

50.45 per litre 

$0.525 per litre 

$1.485 per litre 

53.60 per litre 

57.20 per litre of alcohol 
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Tariff Headin2 No. Description of Goods 	 Rate of Tax 

22.08 Undernatured erh)1 alcohol of an 
alcoholic streneth to;  volume of less 
than 80% 	spirits. liqueurs and 
other spiriruous ber era2es: compound 
alcoholic preparations of a kind used 
for the manufacture of beverar.res 

Compound alcoholic preparations 
of a kind used for the manufacture 
of beveraees 

Spirits obtained 	distillina 
tampe mine or si.rape marc 

Liqueurs and cordiais 

(a) Liqueurs and cordiais other 
than falernum 

(b) Rum-based liqueurs 

Brande in bottles of a strenath not 
exceedinv. 46° o r ol. 

(a) Blended brancb 

(b) Other 

Other 

Wh isk ies 

In bordes of strenath not exceedine 
46°0 rol. 

(a) Blended 

(b) Other 

2208.10 

2208.20 

2208.70 

2208.201 

2208.209 

2208.30 

2208.301 

54.50 per litre 

S13.50 per litre 

56.00 per Iirre 

535.25 per litre 

531.00 per litre 

521.00 per litre 

531.0 per litre 

S31.50 per litre 
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Tariff Heading No. Description of Goods Rate of Tax 

2208.309 

2208.40 

2208.50 

2208.501 

2208.509 

2205.90 

2208.901 

2205.909 

Other 

Rum and Tafia 

Gin and Geneva 

In bonles of a stren2th not exceedin2 
46°0 voi. 

Other 

Other 

\'odka 

Other 

(a) Rum Punch 

b) Gin. Tonic. Dark and stormy 
and similar beveraees 

containine more than 
0.5°0 alcohol but not 
more than 1°D alcohol 

(ii) containing more than 
I° o alcohol but not more 
than 50 0 alcohol 

(ih) containinst more than 
5° 0 alcohol but not more 
than I 00 0 alcohol 

) containin2 more than 
10% alcohol but not 
more than 15% alcohol 

531.50 per litre 

57.20 per litre of alcohol 

520.25 per litre 

530.00 per litre 

520.25 per litre 

52.2S per litre 

50.12 per litre 

50.45 per litre 

50.825 per are of alcohol 

£1.455 per litre 

511.40 per litre 

(c) Other 
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Tariff Headinst No. 	Description of Goods Rate of Tax 

24.02 

2402.10 

2402.20 

22402.90 

24.03 

2403.10 

Cigars. cheroots. cistarillos and 
cktarettes. of tobacco or of tobacco 
substitutes 

Cistars. cheroots and cistarillos 
containinst tobacco 

Ciszarenes containiwz tobacco 

Other 

Other manufactured tobacco and 
manufactured tobacco substitutes: 
"homosienised or reconstituted" 
tobacco extracts and essences 

Smokin=2 tobacco. whether or not 
containina tobacco substitutes in any 
proportion 

Other 

Petroleum oil and oils obtained from 
bituminous minerais. other than crude 
preparations not elsewhere specified 
or included. containing by weistht 
700 o or more of petroleum oils 
or of oils obtained from bituminous 
minerais these oils being the basic 
constituents of the preparations 

Motor spirits istasoline) 

Gas oils 

Diesel 

2403.90 

27.10 

2710.13 

2710.30 

580.00 per kilogram 

S0.94 per 5 

S0.94 per 5 

S10.00 per kilogram 

S47.00 per kilogram 

50.37806 per litre 

S0.25477 per litre 



Second Schedule (Comi,i) 

Tariff Headine No. Description of Goods Rate of Tax 

87.03 

Petroleum gases and other r,aseous 
hydrocarbons 

Liquefied: 

Natural l'as 

Propane 

Butane 

Ethylene. propylene. butylenes 

Other 

gaseous state: 

Natural gas 

Other 

Public transport type passenger 
motor vehicles. other than vehicles 
of carryine capacir) of more than 25 
persons imported by the Transport Board 

Motor cars and other motor vehicles 
principally desiened for the transport 
of persons (other than those of 
headine No. 87.02) including station 
wagons and racing cars 

(a) 	in the case of a vehicie that is 
powered by gasoline 

(i) ‘vhere the eneine 
capacit) is not more 
than 1600cc's and the 
chareeable value does 
not exceed 545.000 

27.11 

2711.10 

2711.11 

2711.12 

2711.13 

2711.14 

2711.19 

27 i 1.20 

2711.21 

2711.29 

87.02 

0.0° o 

0.0° o 

0.0° o 

0.0° o 

0.0° o 

0.0°b 

25.70°0 

40°0 

46.95°0 



Second Schedule (Com 'cl) 

Tariff Heading No. Description ofGoods Rate ofTax 
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(b) 

(ii) where the ensine 
capacite is not more 
than 1600cc's and 
the chareeable value 
exceeds $45.000 

where the eneine 
capacity is more than 
I600cc's and the 
chareeable value does 
not exceed $45.000 

{iv) where the ensine 
capacity is more than 
i600cc's and the 
chareeable value does 
not exceed 545.000 

(v) where the ensine 
capacity is 1800ces or 
more and the chareeable 
value exceeds $45.000 

in the case of a vehicle that is 
powered by diesel 

(i) where the 'ensine 
capacity is not more 
than 2000cc's and the 
chareeable value does 
not exceed $45.000 

(ii) where the ensine 
capacity is not more 
than 2000cc's and 
the chareeable value 
exceeds $45.000 

64.350 o 

76.34° o 

93.73°o 

120°0 

46.95°0 

64.35°0 
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Tariff Headins No. Description of Goods 	 Rate of Tax  

where the ensine 
capacity is more 
than 2 000cc's and 
the charseable 
does not exceed 545,000 

(iv) NS h ere the ensine 
capacity is more than 
20 00cc's but less 
than 2500cc's and 
the charseable value 
exceeds $45.000 

(\) where the engine 
capacity is 2500cc's 
or more and the 
charseable value 
exceeds $45.000 

tcl 	in the case of a hvbrid vehicle. 
that is. a vehicle which is 
powered by either dectricity 
and sasoline or by electricity 
and diesel 

(i) where the ensine 
capacity does not 
exceed 1600cc's 

where the engine 
capacity is more 
than 1600cc's but less 
than 1800cc's 

iiii) where the ensine 
capacity is 1800cc's 
or more but less than 
2000cc's 

76.34°0 

93.73% 

1200 0 

20°0 

350.0 

46.95% 
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Tariff HeadinQ No. 	Description of Goods Rate of Tax 

(iv) where the eneine 
capacity is 2000cc's 
or more 

(d) in the case of a vehicle that 
is powered by solar. liquefied 
petroleum eas or compressed 
natural eas 

(e) in the case of anv motor 
vehicle that is manufactured 
in Barbados 

Motor vehicles for the transpor( of 
eoods: 

(i) where the eross 
vehicie weieht-  does 
not exceed 5 tonnes 
and the charsteable 
value does not exceed 
S45.000 

(ii) where the eross 
vehicle weieht--  does 
not exceed 5 tonnes 
and the chareeable 
value exceeds S.-45.000 

(iii) where the eross 
vehicle weieht exceeds 
3 mimes 

1200 0 

200 0 

9.310 o 

62.770 o 

80.160 0 

1000 
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THIRD SCHEDULE 

(Regulation 18(1)) 

SPECIFICATIONS FOR CONSTRUCTION OF STILLS 

1.(1) 	The following vessels must be erected before a still is licensed and 
must hereafter be kept during the continuance of the licence: 

(a) 1 spirits receiver; and 

(b) 1 low wines receiver: 

but an owner of a still may provide in addition, as many more receivers for spirits 
or low wines as he may desire. 

(2) 	Where the construction and mode of working of a still are such that low 
wines are not collected in a separate receiver, in lieu of a receiver, the still must 
be provided with such fastenings, receptacles, locked and otherwise, apparatus, 
connections and contrivances as may be directed by the Commissioner or an 
authorised person. 

2. A low wines receiver must be connected with the safe at the end of 
the worm of the still by one close metal pipe attached to and leading directly from 
the safe in such manner that all low wines running from the safe into the pipe can 
be immediately discharged into the receiver and must have fixed to it a pump or 
discharge cock, that is securely fastened; and every such receiver must also have 
fixed to it a gauge glass to denote the quantity of low wines therein. 

3. A spirits receiver 

(a) 
	

must be connected with the safe at the end of the worm of the still by 
one Glose metal pipe attached to and leading directly from the safe in 
such manner that ali spirits running from the safe into the pipe can be 
irmnediately discharged into the receiver; 
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(h) 	must have fixed in it either a pump or proper discharge cock for drawing 
off spirits from it which shall be securely fastened: and 

(c) must have fixed to it a gauge glass to denote the quantity of spirits 
therein. 

4. Every low wines receiver must be a Glose covered vessel and. except 
as specified in paragraph 3 must not have any opening or communication with 
any other vessel or utensil, except with another receiver with which it can be 
connected by a dose metal pipe. 

5. The receiver or receivers must be capable of containing the low wines 
or spirits. as the case may be, produced by 3 days of distillation. 

6. The end of the worm must be enclosed and secured in a safe in the 
manner directed by an authorised person. 

7. There must be fixed to every still a discharge cock, not more than 3 
feet distante from the body of the still, and firmly attached to the still by a dose 
metal pipe: and such discharge cock must be so placed as to be easily accessible 
to an authorised person. 

8. Every spirits receiver must be made, placed and fixed to the 
satisfaction of an authorised person. 

9. Every pipe used by the distiller must be, unless used exclusively for 
the discharge of water and spent wash, be so fixed and placed as to be capable 
of being examined for the whole of its leneth. 

10. Every cock and valve kept or used by the owner must be constructed 
in the manner directed by the authorised person. 

11. Every receiver must have a sufficient hole cut in it in the manner and 
forro as directed by an authorised person. 



5.)  

12. Each hole in a spirits receiver or low mines receiver must be secured 
and kept secured to the satisfaction of an authorised person. 

13. No alteration may be made in the hole or levei of any vessel or utensil 
without the written permission of an authorised person. 

14. All low wines and spirits running from the worm of the still must run 
directly into the safe at the end of the worm. 

15. All low wines must be conveyed directly from the safe into the low 
urines receiver and thence directly into the still for re-distillation or the low wines 
may be mixed with wash or be left in custody of the distiller for distillation. 

16. All spirits must be conveyed directly from the safe into the spirits 
receiver. 

17. No spirits conveyed into the spirits receiver may be re-distilled or 
removed from that receiver except into the spirits store. 

18. All spirits on removal from a receiver must be immediately conveyed 
into the spirits store in the presence of an authorised person. 

19. Except after notice to, or in the presence of, an authorised person, 
access may not be had to the end of the worm of any still or to any low wines or 
spirits from the time of the extraction or distillation thereof in the still until they 
are accounted for in the proper receiver by that authorised person. 

20. Except as permitted or required by the Actor there Regulations, there 
must be no pipe leading directly or indirectly to or from a still with no opening 
Luto or out of a still or the worm of a still. 

21. All pipes must be painted in distinguishing colours along their entire 
leneths in accordance with the directions of the Commissioner. 
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FOURTH SCHEDULE 

(Regi/fatio!? 25(11, 

APPLICATION FOR PERMISSION TO PREPARE SPIRITS IN WAREHOUSE 

No. of Acra] ission 
	

Folio in Permission BooL: 	 Date: 

TO THE COMMISSIONER: 

Please grant permission to transfer to irl.)* 'our* VAT No. 	 and prepare the 
undermentioned pacLages of spirirs. the orirrinal gauges and tests of a hich are set out under 'A' 
below: 

This Vat is now empty 

Cerdfied Correct 	 Warehouse Keeper 

Per 

Authorised Person 

TO THE AUDITOR. BARBADOS REVENUE AUTHORITY: 

Please checL rhe particulars ret out under 'A' 

ChecLed and found correct 	 Sined 	  

Officer. Barbados Revenue Aurhoriw 	Officer I. Barbados Revenue Authorit) 

Date: 	. 	Date: 	 . 20 

"Delere where applicable. 
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Founh Schedule IColtcl'd) 

•\ B 

Date 
\\ 'are- 

housed 

P e r ni i t 
No. 

Liquid 
Quantity 

Volume 
irt 

2j C 

Sn-erwth _ Litres of 
Alcohol 

Reaauged Retested 

Liquid 

Quantity 

Volume 
(àF 

20° C 

Strennth Litres of 
Alcohol 

Dfcy. 

Packaaed 
No. 
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Porvir Sc hedule rConerd) 

B 

Date 
\Vare- 

housed 

P e r rn i t 
No. 

Liquid 
Quantirv 

.7o,1 , 	ume 
;â 

20 C 

Strenc7Th .._ Litres of 
Alcohol 

Regauged Retested 

Liquid 
Quantity 

Volume 
6-i) 

200  C 

Strendi r. Litres of 
Alcohol 

Dfcy. 

Packa2ed 
No. 

' 
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Fourrh 	(Conci'di 

A 13 

Date 
\Vare- 

housed 

P e r rti 1t 
No. 

Liquid 
Quantias' 

Nblume 
ti, 

26 C 

Strennili .. Litres of 
Alcohol 

ReQausled Retested 

Liquid 
Quantity 

Volume 
i'ff,  

20.7C 

Strenelh Litres of 
Alcohol 

Dfc. 

Packaged 
No. 

Made by the Minister this 	day o '16. 

Minister Responsible or F nane 


